5

Приложение № 1

к Регламенту

Председателю комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска
от______________________________________

(Ф.И.О. заявителя, адрес проживания,

________________________________________

телефон, паспортные данные, СНИЛС)

________________________________________

________________________________________

Заявление

о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала
Прошу выдать акт освидетельствования проведения основных работ:

- по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли);

- по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате  которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

(ненужное зачеркнуть).

Адрес и наименование объекта капитального строительства: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

Право пользования земельным участком закреплено:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(номер и дата договора аренды земельного участка, свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок)

Право собственности на объект капитального строительства закреплено*:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(номер и дата документа, подтверждающего право собственности на объект)

* Заполняется в случае реконструкции объекта.

Разрешение на  строительство (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства выдано:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(номер, дата выдачи разрешения, наименование уполномоченного органа, выдавшего разрешение на строительство)

Строительство осуществлялось:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование лица, осуществляющего строительство; номер и дата выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые реквизиты, телефон/факс - для юридических лиц. Фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место проживания, телефон - для физических лиц. Номер и дата договора)

____________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представителе заявителя)

Наименование конструкций:

Монтаж фундамента___________________________________________________

(тип конструкций, материал)

Возведение стен______________________________________________________

(тип конструкций, материал)

Возведение кровли____________________________________________________

(тип конструкций, материал)

Общая площадь реконструируемого объекта _________________________ кв.м.

Площадь после реконструкции объекта _____________________________ кв.м.

Сведения о наличии государственного сертификата на материнский (семейный) капитал

____________________________________________________________________

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего государственный сертификат, Ф.И.О. лица, которому выдан сертификат)

Приложение: ___________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги прошу предоставить:

(нужное отметить V)

	лично в Комитете

	отправить по почте заказным письмом с уведомлением о вручении на адрес:

	лично в ГОБУ «МФЦ МО»

Застройщик (представитель) __________        ___________________       _______

                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)      (дата)

Приложение № 2

к Регламенту
                                                                 Заявителю __________________________,

                                                                 (Ф.И.О. лица, обращающегося за выдачей

                                                                 Акта)

                                                                 зарегистрированному по адресу:

                                                                  ___________________________________

                                                                  ___________________________________
                                                                  контактный телефон

Форма решения об отказе в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала
На основании пункта 6 Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686, комитет территориального развития и строительства администрации города Мурманска уведомляет:

____________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, получившего государственный сертификат на материнский

(семейный) капитал или его представителя, адрес места жительства)

____________________________________________________________________
об отказе в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

Причина отказа:

____________________________________________________________________
Председатель комитета

территориального развития и строительства
администрации города Мурманска                              ________________________
_____________________________
Приложение № 3

к Регламенту
 На бланке Комитета

_____________________________________________________

(наименование органа или организации, в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос)
Межведомственный запрос о предоставлении документов (информации)

На основании статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» для предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» прошу в срок до _______________________ предоставить в адрес Комитета следующие документы/информацию:

           1. __________________________________________________________________.

(наименование документа или сведений, необходимых для предоставления

документа и (или) информации, установленных административным

регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведений,

предусмотренных нормативными правовыми актами как необходимых

для предоставления таких документов и (или) информации)

           2. ...

           3. ...

          Документы/информация, необходимые для предоставления муниципальной услуги, указаны в _____________________________________
(наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым установлено предоставление документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги)

Председатель Комитета                      (подпись)                                          Ф.И.О.

____________________________

Приложение № 4
к Регламенту

Показатели доступности и качества предоставления

муниципальной услуги

	№ п/п
	Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги
	Нормативное значение показателя

	Показатели доступности предоставления муниципальной услуги

	1
	% заявителей, ожидавших в очереди при подаче документов не более 15 минут
	100 %

	2
	% заявителей, удовлетворенных графиком работы Комитета
	100 %

	3
	Наличие на стендах в местах предоставления услуг информации о порядке предоставления муниципальной услуги
	100 %

	4
	Количество взаимодействий заявителя с муниципальным служащим Комитета, ответственным за предоставление муниципальной услуги, при предоставлении муниципальной услуги
	2

	5
	Возможность получения муниципальной услуги в электронной форме
	да

	6
	Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги
	да

	7
	Возможность получения услуги через многофункциональный центр
	да

	Показатели качества предоставления муниципальной услуги

	1
	Количество обоснованных жалоб
	0

	2
	Соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги (% случаев предоставления муниципальной услуги в установленный срок с даты приема документов)
	100 %

	3
	% заявителей, удовлетворенных культурой обслуживания при предоставлении муниципальной услуги
	100 %

	4
	% заявителей, удовлетворенных качеством результатов труда муниципальных служащих Комитета при предоставлении муниципальной услуги
	100 %

_________________________________